quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba
Telefone: (74) 3654-1185

PORTARIA Nº 137/2022

“Exonera servidores da educação ocupantes de

cargos comissionados, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos da LEI
ORGÂNICA DO  MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BA;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Orgânica Municipal Art.58º,
parágrafo I.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Jackson Charles Sudré, CPF sob nº ***.789.335-**, CadM

1233, do cargo de Diretor(a) Escolar da Escola Municipal de 1º Grau Márcia Maria de

Carneiro Méccia - 29409772.

Art. 2º - Exonerar, Acássio Sodré Pimentel, CPF sob nº ***.700.355-**, CadM

1239, do cargo de Diretor(a) Escolar da Creche Municipal Bezerra de Menezes -

29058732.

Art. 3º - Exonerar, Alecsandra Maria de Almeida, CPF sob nº ***.418.835-**,

CadM 1218, do cargo de Diretor(a) Escolar do Colégio Municipal Cleonice Mendonça –

29058236.

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
MENDES
CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00
Gabinete do Prefeito

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F44685F7DE00C170F94F535F74F1C64D

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba
Telefone: (74) 3654-1185

Art. 4º - Exonerar, Darisbel Matos Oliveira, CPF sob nº ***.326.265-**, CadM

1762, do cargo de Diretor(a) Escolar do Colégio Municipal Otavio Mangabeira –

29058937.

Art. 5º - Exonerar, Elizabete Fideles dos Santos e Araujo, CPF sob nº

***.023.435-**, CadM 0135, do cargo de Vice-Diretor(a) Escolar da Escola Municipal

Criança Feliz – 29370426.

Art. 6º - Exonerar, Etiene de Sousa Silva, CPF sob nº ***.934.445-**, CadM

0046, do cargo de Vice-Diretor(a) Escolar da Creche Municipal Bezerra de Menezes –

29058732.

Art. 7º - Exonerar, Ivani de Sousa Silva e Freitas, CPF sob nº ***.516.195-**,

CadM 0124, do cargo de Vice-Diretor(a) Escolar da Escola Municipal de 1º Grau Márcia

Maria de Carneiro Méccia – 29409772.

Art. 8º - Exonerar, Eniê Miranda Sateles Pereira, CPF sob nº ***.502.975-**,

CadM 1328, do cargo de Coordenador(a) Pedagógico(a) de Núcleo do Grupo Escolar Dr.

Aurelino Alves Barreto – 29058848.

Art. 9º - Exonerar, Itanna Malaquias Vieira, CPF sob nº ***.949.555-**,

CadM 1113, do cargo de Coordenador(a) Pedagógico(a) de Núcleo do Colégio Municipal

Otavio Mangabeira – 29058937.

Art. 10 - Exonerar, Romenia da Silva Medrado, CPF sob nº ***.139.525-**,

CadM 1452, do cargo de Coordenador(a) Pedagógico(a) de Núcleo da Escola Municipal

Dalila Dulce de Oliveira – 29058376.

Art. 11 - Exonerar, Erica Bispo dos Santos, CPF sob nº ***.995.6682-**, CadM

0331, do cargo de Coordenador(a) Pedagógico(a) Geral do Ensino Fundamental Anos

Finais.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F44685F7DE00C170F94F535F74F1C64D

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba
Telefone: (74) 3654-1185

Art. 12 - Exonerar, Margarete Abade do Nascimento Almeida, CPF sob nº

***.899.215-**, CadM 0359, do cargo de Coordenador(a) Pedagógico(a) Geral da

Educação Infantil.

Art. 13 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 14 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes

02 de fevereiro de 2022

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F44685F7DE00C170F94F535F74F1C64D

quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00743 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes